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овлние

(1 (0.“1нись)

на 2025 1.

первыйгол

.релжте-лн(учрежленля

11 яникова
C.l().

(расзллфронкл

Колы

Да
по Сводном*

но Сводному

реестр•.

ин н
КПП

реестру

Вил документа 16

[Елиница измерения: руб

11аименование показателя

Остатоксредств на начало текутпег•офинансовогогола

Остаток средс на конец текущегофинансовогогола

Поступления, всего:
в том числе:
доходы ол собслшенносли

лоходы от оказания услуг, работ-компенсации залгат учреждении-всего
из них:

!псрвлчныЙ

Раздел 1

Аналити
ческий

4
кол

4

36201513

63 1601001

711

38з

пределами
планового
периода

Постун.ления

кол
строки

1000

100

1 200

1210

230

141()

1600

выплаты
Код по

бюджетной
классификации
Российской

Фелерапии•

120

130

1.30

1.30

1 50

150

1 80

410

Сумма

глава гю БК

на 2026
в•гороГ1гол

на 2024 г.

финансовыйгол

5

656 380.96

о.00
172 987 201,48

75

147 551

7.39 292.80

1 812

30
25 266 581.16

25 266 58 ! ,
16

планового периода планового периода
6

0,00

0,00

147 666 292,80

75

147 551 292,80

739 292.80

812

30

субсидиина финансовоеобеспечениевы полнення государственного задания за счет срелсл•вобласлмого
бюджета

иные доходы от приносящейлохол леяте.льности сверхустановленного задания

:шо.холы от штрафов.пеней. иных сумм изъялмя

безвозмездные посјупления. всет
из них:

целевые субсидии
прочие ло.хо:п,!

„доходы операцийс активами. все!А'

доходы от выбытия основных срелслл;

7

0.00

147 666 292.80

75 000.00

147 551 292,80

145 739 292,80

812

30 000.00

ооо.оо



Кол

К“о.л
класси«ьпкаиии

( м ма

Наименованиепоказателя

лохо.лы выоь: пш материальных запасов
прочие посл.чшлснпя_ все! о
из

вслпченпе ос ков денежных средств
Вып.лалы, всем о

в том числе:

на персоналы. всего

в том числе:

оплала лру:ша
Сопиальные пособияи компенсации персоналу в (Ьормс ( пособие за первые трилия BpeMeHH0ij
не : за счет средствраболо.лалеля:компенсаипя раболникам при их увольнении)

прочие выплал персоналу.в лом числе компенсаиионпого караклера
Во рабемнпкам расходов. связанных со п расходов за

ме.лииипсконл осмо1 ра
взносы 110 ооязалсльному•социальномусл рахов:иинона выплалл„! по оплате труда рабоинж-ов и иные выплач ы

раболпикам учреж,лений

[альные 11 иные вып.лалн населению
упла-га сборови иных всего

из них.

налог на и,му1иество организацийи земејтьный налог

иные налоги ( вк:ночаемые в сослав расходов) в бюджеты бюджетной системы РоссийскойФедерации
тсуларсл
иные вы план ы лек-улпего характера физическимлипам
взносы за членство в оркшизации
расколы на закупку ловаров.работ.ус.1уг. всего
113 них:
зак-ы•пк-унаучно-исследовательских- 11

технологических работ
закупку ловаров. работ.услуг в целях капитального ремонтагосударслвенно'&) (муниципального) имущества

закупку товаров- работ-услуг в целях капитального ремонтагосуларственного(муниципального) и,муцсства

прочхло закупкуловаров.работи услуг
vc.71VlAI СВЯЗИ

лрапспоргные [м

коммунальные

сл роки

700

1710

2000

21 Н)

2] 20

2121

214()

22 )

2.31()

2.34()

2610

2620

262 1

2630

Анамни
ческ•иЙ

кол

211

266

213

291

291

296

297

226

225

22

' 36

на 2024 г,

(ЬинансовыЙ год

5

54 _327.52

54 327.52

173 585 8.31.48

124 384 336,04

94 867 989.22

520 979.86

255

28 730

0.00

498 952.48

435 519.68

44 432,80

7 000.0()

48 702 542,96

2 зоз

479

34 092.34

775 1.31.SS

341 80

71 1 01.3.53

з 185

525 743.3.3

16 ().34 429.47

59

на

первый
на 2026
mopoii голРоссийской

Федерации

51()

llI

112

850

85 1

8.52

853

853

24

243

243

244

планово:х» периола lLklHOBO[ о периода

за пределами
планового

юла

арен:гнаяплачи

раоо ы. слуги

прочие раоолл,'.

сл рахование

;а пользование вом

но содержанию имупеслва

6

147 666 292,80

118 825 465,24

9() 389,22

520

1,88

27 450

481 696.20

26.3.40

44

28 359 131,36

20 064

775 1.31.ss

71 1

967 943.95

575 866.12

59

7

147 666 292,80

18 825 465,24

656 _389,22

520 979.86

' ss 560.os

27 450

0.00

696.2()

26.3.4()

44

17

28 359 131,36

()64 99

775

711 (31.3.53

967

575 866. 12

59



ск м ма

11аимспованис показа геля

Кол по

КОА
строки Российской

Федерации

чес кл lii

кол

мо

346

349

на 2024

лекупий
на 2025 1

.

первый
на 2026

морей
(Ринансовый гол плановкмо периода о

за пределами
ш ново!

периола

ыве,лнчснпе сл оимосј и ои средств
увеличение стоимосл и лекарсллзенных препаралов и материалов.

слоимоети горюче-смазочных малсриалов
стоимос прочихоборол запасов (матерна_лов)

применяемыхв медицинских ислях

264()

2710

272()

3000

3030

404()

247

407

80

61()

520
5.30

54()

10 407 2.32.96

27

348 .б()

М2 ()95.55

20.3 5.30.00

32') 2.39.27

57

57 750.96

8

262

27

348

294

294

увеличение стоимос прочих мал ериал,ных запасов однокра
[

немо применения
пк-у мв-•рњлическ-ихресурсов.из них:

капп
1

алкные в оол,ск 1осуларствснной( ) собс 1 всн• loc и.

в числе:

приоорс[енис об 1,скл ов ва

с ( рекам рукцня ) 061,екл ов о имунсс ва

Выпла ы, меныпанјпн•е ло.хол, всем А)

в числе:

налог на прибыль
налог на добавленнуюстоимость
прочис

Прочиевы всего
в лом числе:

ос [атков денежных средств

27

20.3

S 294
S 294

346.75

5.30.00

139.42

всем о

вложение лене;к-ных средств в векселя. об:ннании иные ценные бумаги ( кроме акций)
вложение средств в акции иные финансовыепнсл румсп
прелослав.ленпе ссуд. кредитов(заимствований)
возвр:гг ссуд. кредитов(заимствований )

Указывается дата вс ц, л1ленпя в силу Плана (
в План)

Припредставления уточненного Плана указывается номер очередного внесения изменения в приложение (например. « ' «25.«3», « о),

В отражаются
строкам - колы агкелитической Полнила 30х0--10“ 610:1лыетон лохо,лон бюл-,келоа.
с 1рокл,м

] 7] О 740 - кодь1 группы вила источников финансированиядефилитон классификацииисточников финансирования
сл рокам Ут42• коды видов расходов бюл-,кегов классифик.•ш.:.:расходов бюджетов.

110 строкам - коды анхлпгпческо.-ћ группы полвида лохолов классификанпнлохолов бюджетов.ио которым планируется \'11-ла1а на.'1о'0В. уменьшающих лохол (в том числе“ н:иог на прибыль.н:елог на добавленнуюс 101'мость, намог вмененный лохол 01лельных вплов
лея1еле,ностл)_

слрок-,тм • колы аналияпческоп группы вила источников .ле(јлпннон бю_тжетон источников tbIHktHCItpog.ciH1b1 лефишнов
В Д кол классификации сек-торј

1

секлора : ујнер;кленным прика;ом финансов от ноября20! 7: Х

СТРОКЛМ кл суммы оскпьон cpe_-1cI нача.лл
(3

конец 0:13 на формирования укл *lkik внесении изменений в План нос.1е гола

110ка амели [Арочих н себя. в сре_лстг' сне“ но включая но •.лЙмов(м.гь-роквймов\

выплат но Гас на товаров. работ.услхТ, отрз;кенеп.'е Ра ;.ле.ла ны(1лл..,”' Плана. [103_лежзг н товаров. раб(У1,
[ок”.л со «минус»

включаютв себя. в [ом числе глоказлге:л]' сре.лемн сч,.•' но сре,дс1В субсилнй. прелосгапленеп.'\ ло нлча.лл теК\ЛЛе•' о [о АЗ. займов (микрозаймов)



гл нкла_ 1 [аимснованне показал еля

Выпал 1 ы на вакупк•у лова ров, рабол, услуг, всеттј
В 10M числе
по кон л ракл оворам зак•.моченным нача.1а о ола безприменения норм
(1)е.лера.льного закона ог 5

апреля 20] 3 г. .V'-• 44-ФЗ сис:еме в закупок- товаров. рабол.

(1)елсрании. 20l3. 14. ст 1652: 2020 N224_ СТ 3754) -

(Ре.леральнемшл закона от 2(jl «О зак-хлтк-ах товаров. рабол_услу вилами
(Собрание законо.далельсиза P(l)_ 1. .V•_' 30. ст 457]. 17. сл —

закон Ху 223-ФЗ)
[10 КОЕ п рак] ам

(
лем овора,м планируемым к заключению в соог дмпем (1П111ансовом без

применения норм закона закона Ху 223-(03

[10 коп овора,м заклоченным .ло начала л ••кллие1А' финансовом»ода с ме 1 ребованигј
закона и Федерального;акона 223-ФЗ_ все: о

в лом числе
в сооллзелс-•лзии с (Ре:љеральным законом N_' 44-ФЗ_ все10

них

в соотвечсллиј\' с Федеральнымзаконом 223-ФЗ

по копл раклим (лодэворам планируемым к заключению в сош ветслмуюшем финансовомгоду с

учетом лребовангп•ј(Релерального закона 44-ФЗ 11

Федеральногозакона
,V•-' 223-ФЗ. всего

В числе
за счет субси.лий, предоставляемых на финансовоеобеспечение выполнения государственного задания_

Раздел 2. Сведенияпо выплатам на закупку товаров, работ, услуг

Ко. [

но

17 971 770,01

17 971 770.ш

Коды
начала

рок
закзјлки

260000

26

263 00

263200

264

2641

264200

264210

26422 ( )

Российской

Х

кол

на 2024

(Ьинансовый

48 702 542,96

17 629 487,58

7 629 487.58

31 073 055,38

м ма.

на 2025

первыйгол
планово] о

периола

28 359 1.31.36

802 378,16

802

27 556 753.20

27 556 753.2()

27 556 75-3,20

пределами
планового
нерио.ла

13

1.3 101

285,37

285,37

нериола

28 1.31.36

з ооо,оо

28 356 131,36

28 356 1.31.36

28 356 1_31[.4.I.l.

1.4.l.2.

1 .4.2.1

.4,3.

всего

в гом числе
в соответствии с Федеральнымзаконом .М2 44-ФЗ
в соопзелс гвин с (Редера:п.ным законом 22.3-ФЗ

за счет сЫЛсилий_предоставляемых в соответствии с абзацемвторым
кодекса Pocc11iicroiiФедерации.всего
в гом числе
в соотвелсл впи с Федеральнымзаконом 44_ф3
из них

. в соопзечсгвни с (Релеральным законом

с •ильи 78

счел

из них

сне 1



Коз но
ной

Уникальный

руо

Наименование показа
полыхмк

Колы
ст рок

26451 ( )

264520

265000

265 1

265200

265300

266000

2661

гол
начала
закупки

2024

2025

2026

класси
PoccHiick0ii

Фс-лсрании

кол

на 2024 г.

гол

м 073 055.38

планово! о

периода

27 556 753,20

] 4 275 ()47.86

1.3 280 805.34

1:10poii

28 356 131,36

799 84.3.52

13 544 680.76

за

прелелами
планово1 о

периода

2.

в лом числе
в сосн велся с Федеральнымзаконом Х!
в сот вењ•лвии с Фелер•мьнымзаконом N2
ll но контрактам, планируемым к заключенин• в нянем фннансово.мголу в

н лом чпслс по голу начала закупки

1 о по -101 овора.м, планируемым к заключению в финансовомгоду в

соол ветслли•и с Федеральнымзаконом .М2 223-ФЗ, но соол ве гствунппему год•,' закупки
в том числе 110 1

юлам начала закупки

Соклавный бухлаллер

Исполнилсль

Са_п ык-ова
(расипп"ровк-.л

33$_44-S7
( лолжность)

(наименование лол-,кносгного липа ор:мна - учредителя)

(телефон

(подпи

(Х. 8. 7R—avz-p-z-zzpze
(расипн"ровка лолписл)

В выплатам на товаров. работ. Плана расколамнл товарон.р.лбог, ••Погпгт.1снпн выл. КПЫо Плана

В если на Пныс Ис•лП, нл п в лбкшем первым 11.\1'k1a Д 7х колскс.•з в проекта. к

опри'дс.лснного ук.л'ом Фс_1с'рални 0'
7

•,кгл .Ч•• «(ф лС.1н•. и Российской на мо 202-4 гоза•• (Собрание 20] Х 2\17 у,
„ разлела нСнезснин ле выплала•л на јонлров. работ, по кол:,' „лале.“ - проск' [УС1'ПOНЗЛКНОГО нока ("с.лгрлльного ( _та.л'х - региональныйпро-•кт». с!рок

. [2 ралря:и.. бюджетов) код.з направления р.•кхолон !W1cwii статьи . [7 ра :рялы кола бюлле.он'«лсронриятнн Ис_лснон '-'тлтьа расхолод

кол Мп,скга строительстка.объектанс,твнжиМ01А' ши•твл

Плановые на товарок. раб0', по строке Рл:лслл по выплата м на НЬIП,ла1Ы ло КОН\РЛКТЛ'Ј К в с клконо.Кјлс.П.СIП0\' Российской «строки
а 1ЛК:кс [10 [ракшам 'логоворлм', в •реГюванияыя [Тус.тсрлцни нормап.нны•; правовых н 10Н.лрон_ работ. _ЕIЯ ныл_кп

•строкл и к _јО.1;КНЫ пока •„•јгелям по строке Ра [ЛУК] ••[1оиу1_кния г•ьшлзты•• П.ј•лна

м мл
(

контрактах ' о товаров, работ, :аконл 44-ФЗ •„лкона .Ч••
' 33-403, в

Ужа м ма нок [окаров„ работ, в
2'

законом 44-1113 223403

лонлров. раеЯм_уст г, Х••

быть с 'роьтоваров. работ. по


